
Emailové sdělení na stud-vedouci@mail.muni.cz 
Odesláno dne 15.5.2012 
 
3. Reakce na dotaz fakulty týkající se pozdějšího skrývání části závěrečných prací: bylo 
rozhodnuto, že požádá-li absolvent o skrytí pasáží závěrečné práce s časovým odstupem, 
tedy nikoliv nejpozději při odevzdání práce, nebude mu vyhověno. Absolvent může svou 
žádost a důvody adresovat prorektorovi pro vzdělávací činnost. 
 
4. Reakce na dotaz fakulty týkající se autoremedury: bylo řešeno, zda je rozhodnutí děkana v 
autoremeduře konečné, či zda je proti němu možný opravný protředek. 
Stanovisko SO a PO RMU je, že i v případě autoremedurního rozhodnutí děkana jde stále o 

rozhodnutí ve věcech uváděných v § 68 odst. 3, tedy podle odst. 3 a žádost o přezkoumání je 

tedy přípustná.  

Vzhledem k tomu, že je podle soudů možný dvojí výklad normy, je nutno se přiklonit 

k ústavně konformnějšímu výkladu a možnost opravného prostředku studentovi neupírat, 

pokud nesouhlasí s řešením děkana v autoremeduře. 

Dále neumožnění podání žádosti o přezkum nutí studenta v případě vadného, nezákonného, 

nesprávného rozhodnutí přistoupit rovnou k podání správní žaloby. Dle základních principů 

by měl být tento způsob řešení řešením výjimečným a bylo by v rozporu se zásadou rychlosti 

a hospodárnosti nutit studenta k podání žaloby, je-li možné napravit případné pochybení na 

nižší úrovni.    

Dle § 87 správního řádu (který se sice na rozhodování o právech a povinnostech studentů 

nepoužije, nicméně lze jistě z jeho ustanovení podpůrně vycházet) je možné proti správnímu 

rozhodnutí v autoremeduře podat odvolání. Konečně je zde i otázka poplatků za studium, 

kdy neumožnění podání žádosti o přezkum by v případě rozhodnutí o poplatku za studium 

zbavilo rektora možnosti udělit studentovi beneficium v podobě prominutí či snížení 

poplatku nebo odložení jeho splatnosti dle § 58 odst. 8 ZVŠ. 

5. Reakce na dotaz fakulty, zda může nastat právní moc a vykonatelnost v nepracovní den: 

pokud  připadne poslední den lhůty pro podání na sobotu, neděli nebo státní svátek, má 

student právo podat žádost o přezkum ještě v nejbližší příští pracovní den, proto nemůže 

den právní moci připadnout na neděli, pondělí, nebo den bezprostředně následující po 

státním svátku. Vykonatelné může být pouze rozhodnutí, které nabylo právní moci, takže 

den vykonatelnosti nemůže nastat dříve než den právní moci. Platí však, že den 

vykonatelnosti je den, kdy již může věřitel podat návrh na exekuci, ten den je již dlužník v 

prodlení, takže den vykonatelnosti může připadnout i na nepracovní den. 

 Martina Vlková 

 

 

mailto:stud-vedouci@mail.muni.cz

